
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  109  Prot. 12322 
in data 11.05.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: REFERENDUM  POPOLARI  PREVISTI DALL'ART. D ELLA 

COSTITUZIONE DEL  12  E 13 GIUGNO 2011. PROPAGANDA 
ELETTORALE INDIRETTA. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E D 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA DA PARTE DEI FIANCHEGGIATORI.         

 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì undici del mese di maggio alle ore 11.45 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Assente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Assente 
      
      

 
      Totale presenti   4 
      Totale assenti    2 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Visti i Decreti del Presidente della Repubblica in data 23 marzo 2011 di indizione dei 

referendum popolari  per il 12 e 13 giugno 2011, pubblicati sulla G.U.del 04 /04/2011; 
 

          Richiamata la deliberazione precedente n. 107   del 11 maggio 2011;             
 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, 
modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 

Visto l’art. 52 della L. 25 maggio 1970, n. 352, modificato dall’art. 3 della legge 22 
maggio 1978 n. 199; 
 

Vista la circolare 8 aprile 1980 n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 
 

Vista la circolare 6 aprile 2000 n. 77/2000 Prot. 2019/Fascicolo 15600/2599 del M.I.; 
 

Dato atto: 
 

� che nel termine indicato al 3° comma dell’art. 52 della legge 25 maggio 1970 n. 
352, e cioè entro il 34° giorno antecedente quello della votazione, sono state 
presentate da non partecipanti direttamente alla competizione n. 16 domande 
di assegnazione di superfici negli spazi delimitati con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 107   del  11 maggio 2011  per affissioni di propaganda indiretta 
relativa ai referendum popolari; 

� che a tali domande è stato attribuito un numero secondo l’ordine di 
presentazione;  
 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs del 
18.08.2000 n. 267  in data 10 maggio 2011 dal responsabile di settore sulla regolarità 
tecnica del presente atto; 
 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
  

1. Di ripartire , in parti uguali, fra i seguenti richiedenti, gli spazi di cui al 2° comma 
dell’art. 1 della Legge 04 aprile 1956 n. 212, indicati al punto 2 , della sopra citata 
deliberazione di questa Giunta destinati alla propaganda elettorale, per i referendum 
popolari da parte dei fiancheggiatori, in numero 13 sezioni di metri 1,00 di altezza per 
metri 0,70 di base; 
 

2. Di assegnare  gli spazi anzidetti come segue: 
 
 



 

 

SIG. PER CONTO DI 
N. 

D’ORDINE 
SEZIONE 

Balestrieri Claudio  Rifondazione Comunista 1 
Balestrieri Claudio     Federazione della Sinistra 2 
Tonelli Silvano  Associazione “ Amici Unità” 3 
Raja Davide Giovani Democratici 3 
Pistoni Simone  Quarta Fase  4 
Forni Roberto Associazione Ippocrate 5 
Ricci Marco  Alleanza Sportiva Italiana 6 
Benfatto Luciano Partito Sinistra Ecologia Libertà 7 
Mondini Stefano Lega Anti Vivisezione – LAV – Referendum  1 8 
Mondini Stefano Lega Anti Vivisezione -  LAV – Referendum  2 9 
Cortesi Eleonora Donne Padane 10 
Simeoni Carlo  Volontari Verdi 11 
Cenzato Paolo Sinistra Critica Mantova – Referendum  1 12 
Cenzato Paolo  Sinistra Critica Mantova – Referendum  2 13 
 

3 . Di dare atto  che sul presente provvedimento, è stato espresso favorevolmente il 
parere così come specificato in premessa; 

 
4. Data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 
267. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
    F.to GUERRINO PANTANI  
 
 
 
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Affari Generali 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 


